56

tione ad caput. 4^o Scoti de 1^o p^orio. Si ponit distinctio inter attributa
 debet poni maxime realis, ne distinctio ponit in Deo n̄ ut imperfec-
 tio, s̄ ut perfectio. q̄ debet poni summa distinctio, in Deo enī n̄ ponit
 perfectio, qm̄ n̄ sit summa: s̄ summa distinctio n̄ ē formalis 2^o Scoti q̄
 vel nulla distinctio debet poni in Deo à parte rei, vel ponenda ē summa
 n̄ ut perfectio. s̄ n̄ ut max^o effectig habet p̄dicta ratio: pot enī facile re-
 ai dist^o fialy poni in Deo ab Scotistis, neq̄ ut imperfectionis, neq̄ ut perfect^o;
 s̄ ut q̄ ratio sequit^o ad Divinas perfectiones: n̄ enī possunt in Deo sti-
 neri perfectiones infinite 2^o suas fialitates; & p̄ditates, nisi trahant
 seay dist^o fialy, & p̄ditatig. Et sic pot̄ asseri q̄ dist^o fialis, licet n̄
 dicat perfectioy primario, dicit tñ secundario, ut q̄ sequens essentialiter
 fialitates perfectionis. Sane dist^o de se n̄ attendant extra distinctio-
 nis, neq̄ dicit perfectioy, neq̄ imperfec^o, neq̄ dist^o realis inter person^{as}. P̄
 dicit perfect^o, vel salt^o n̄ dicit imperfectionis; qm̄ tñ inter attributa di-
 ceret imperfec^o n̄ lexem.

57

6^o ratio sit ex Sumel 1^o p^orio. q. 4. art. 2. & 3: distinctio ex
 na rei debet fundari in opposit^o ex na rei; s̄ dist^o realis inter pro-
 nas P̄ fundat^o in opposit^o reali; s̄ inter attributa nulla ē oppo^o ex
 na rei, qm̄ soly reperit^o inter relationes P̄. q̄ inter attributa nulla
 ē dist^o ex na rei. s̄ facile negat^o omny dist^o fundari in opposit^o; li-
 cet enī omnis oppo^o asserat dist^o; n̄ tñ in via Scoti ois dist^o asserit
 oppo^o, et q̄ in creatis facile reperibilis ē dist^o etig realis qm̄ non
 fundat^o in opposit^o, qm̄ enī oppo^o ē inter Equ, & Leony: in Divinis autē
 n̄ reperit^o distinctio realis sine opposit^o; q̄ sola oppo^o pot̄ ad eq dist^o obli-
 gare; at v̄ ad dist^o fialy pot̄ obligare alia ratio, qm̄ n̄ sit oppo^o, nem-
 pe igit^o q̄ditas cuiusque attributa, qm̄ n̄ ē q̄ditas alterius, neq̄ uny
 attribut^o d̄finit^o q̄ d̄finit^o alterius.

58

7^a & ultima sit ex P^o Forbes de Trinit. q. 28. art. 2.
 dist^o 1^a: attributa, ut contra distincta ab essā, vel sunt Deus, vel creature.
 inter sp̄c enī n̄ dat^o mediy; s̄ non sunt Deus, cy supponant^o dista ab eisdē,
 qm̄ ē Deitas q̄ sunt creature, q̄ ē abn̄divinū. Dicendū q̄ ē q̄ attributa
 n̄ distinguunt^o ex na rei ab essā. Non videt^o impregnatio, reū enī pot̄
 ab Scotistis, attributa etig pot̄ dista ab essā ē uncta cy essā p̄mo

ei idem est esse & identitatem realem, quod sufficit, ut non sint creaturae, nisi id
enim quod est idem realiter est esse & potest esse creatura. Vel clarius rebus, attributa
quod edita ab esse, neque est formaliter Deus, neque est formaliter creatura: enim hoc
potest dari mediis a parte rei; licet enim quicquid est a se, vel a Deo, vel
creatura realiter; non tamen debet esse, vel Deus, vel creatura formaliter; sed licet animal a se
rei, vel est rationale, vel irrationale realiter, non tamen a parte rei est formaliter rationale,
neque formaliter irrationale. Caput. 54.

Strenuitur via ad efficaciam impugnatur Scoti.

59 Alia via efficaciter impugnandus est subtilissimus Doctor
nempe arguitur, qui illius dogmata, & terminos agrime calcant; immo et
supponant. Quo primum videndum est quod ad Scotum sit formalitas, quod realitas,
unde sumat hanc distinctionem, vel identitatem, quod licet admodum difficile sit
propter varietatem opinionum, quae regerit etiam inter domesticos subtilissimos
rethoricos & Philosophos, conabimur tamen, quantum fieri poterit, in hoc casu potare.

60 Igitur D. Ricardus lib. 3. quod potest attingi, & dixit de Scotista-
ry scripta consideratione scholae, quod formalitas ad Scotum est quae libet ratio positiva
extra animam constituta, susceptibilis quantum est de se operi proprio, & ut quod alterius:
enim quomodo dicitur ratio positiva ad excludendas negationes, & quibationes,
quae proprie non sunt formalitates. Praeterea dicitur extra animam ad excludenda
signamenta, & entia rationis, quae non sunt formalitates, & sic non dicuntur distin-
gui formaliter, quae distinctio ad Scotum praecedit omnes operationes intellectus.
Addit constituta ad includendas quoque rationes definitivas, quoniam eas, quae
definiuntur equivalent in eis, quae non sunt definitivas, & proprie non oriuntur ex
genere, & diffinitiva, ut ens, & veritas. Praeterea dicitur constituta, & distin-
cta, ne ratio constituta appellatur formalitas, & constituta dicitur formalica-
ty: enim sic formalitas actualitatis constituit actualitatem, & realitatis rationalem, utraque hominum.
Quare formalitas cadit tantum supra rationem constitutam: & deo & Maizonny in
tract. formalitatis cap. de dist. essentiali littera E formalitas est ut quod, non ut quod,
neque est rei, & rei.

61 Utterius dicitur susceptibilis quod formalitas proprie distinguit
a realitate, quod hoc quod formalitas respicit esse intelligibile, realitatis vero respi-
cit esse reale. Quia propter dicitur formalitas a se formalis sub quo quae libet
est potest esse in intellectu: vel in ratione obiecti motum causando operis, vel saltem
in

in zona obli trahidi: erideo Scotisty à dist' septuq formalit' in int' colligunt dist' finalit' in re. Picit qmty e' d' se, q' finalit' n' p'cedet ab int' neg' actuali, neg' p'oli: M' etig si implicaret int'us, adhuc daret finalit' susceptibilis, qmty e' d'ere. Denique dicit' optu' p'prio, e' n' ut q' alterius, ad excludendas omnes modalitates, qu' sunt p' se insusceptibiles, q' n' sunt susceptibiles, nisi ut actualis modificationis alterius.

62 Hpc de finalitate. Ad explicatione v' realitatis, qu' n' minus difficilis e', omniu' aliu' acceptionibus huius nominis rei, qu' ad re n' p'tinent dicunt Scotisty re posse accipi tripliciter: vel p' re subsistentie, vel p' re extensie, vel p' re essie: Hpc se infere q' ordiaz, q' omniu' rei subsistentie e' existens, n' e' d'. Omniu' rei extensie, e' rei essentia, n' e' d'. Iuxta hanc triplicem rei acceptionem potest accipi etig tripliciter realitas, essie, exte, et subsistentie, ad qu' tria ee, toty ee reducit Scotus in 3. dist. 6. q. 2. a Realitas 1. modo accepta fundat dist' reals large sumptq; id e' qm' cunq' dist' a parte rei. Realitas 2. et 3. modo accepta fundat dist' reals stricte sumptq, qut odistinguit' a dist' finali. Convenit q' inter Scotistas omnes q' exta natio requirit' ad realitatem: quare homo et leo in p'p'a obiectiva distingunt' finaliter, n' realiter; q' n' sunt exte: ut docent ex p'p'e Maizonus dist. 8 citata. q. 2. littera, B et cy eo directus, et alii omnes: sive q' exta e' ipsa realitas, ut multi docent, sive q' e' conditio ad realitatem natio requirita, ut alii opinant': in qua opinione ipsa met finalitas qut stat subexta erit realitas. Similiter stat apud eiusmodi Met' q' subsistentia sufficiat ad constituenq' realitatem in quomodocunq', s' p'p'pota exta tanq'm conditione. Pat' igitur duplex realitas stricte sumpta alia, qu' p'venit ab exta, alia, qu' p'venit a subsistia, cy Soct'n' dixerunt, q' a subsistentia n' p'venit realitas sine exta; ab exta v' potest p'venire realitas sine subsistentia; n' plura accidentia actualia distingunt' realiter, et sunt p'lei rei, eo q' seant alig, et alig realitatem exte; qm' accidentia nullq' seant subsistentia; q' sola exta satis e' ad constituenq' realitatem stricte sumptq, subsistia v' n' nisi p'p'pota exta

63 Hinc deducit' 1. multiplicari realitatem eo ipso q' multiplicent' exte. E' facile patet, si dicat' q' ipsa exta e' realis, n' ita facile si dicat' q' e' conditio ad realitatem. N' si finalitas ipsa e' realitas ab exta tanq'm a conditione

n̄ video quare multiplicata est multiplicanda sit realitas; ex multipli-
catis additionis & n̄ multiplicat id ad q̄ ē additio. Nō video quare ab uni-
ca est n̄ possint provenire duz realitates, si est ē tanty additio ad realitatem, &
n̄ igitur realitas, nō demus in hoc casu duas realitates, a realitatem, & realitatem
ē sub unica est: sane si est ē additio, ut formalitas sit realitas, it̄ sunt
duz realitates, ita erunt, duz realitates ab ead̄ est. Uget ex doctrina Scoti-
tary, nō ipsi docent q̄ est ē additio, ut subsistentia sit realitas: p̄terea q̄
tres subsistentiy erunt tres realitates etig ex unica est. q̄ etig duz realitates
ab unica est possunt ē duz realitates. p̄ hoc con, q̄ si subsistentia, ut sit
realitas, exigit est t̄m̄ additio, ita formalitas, ut sit realitas, exigit
est t̄m̄ additio. q̄ si ab unica est possunt plures subsistentiy fieri pler
realitates; ita poterunt ab unica est plures realitates fieri plures realitates.
¶ q̄ sit de hoc, deductio opposita omniter admittit ab Scotistis.

64

Peducit 2.º ex unica est posse stare plures realitates, n̄
nimix multiplicari subsistentiy: ut patet in ratione Divis, quz sunt tres
realitates q̄ coly multiplicatione subsistentiy sub unica est. Ratio ē,
q̄ ipse subsistentiy sunt realitates, p̄supposita est. q̄ si sub unica est possunt
multiplicari subsistentiy, etig poterunt sub ead̄ unica est multiplicari
realitates.

65

Peducit 3.º n̄ posse multiplicari realitates nisi multipli-
cata est, vel salty subsistentia. p̄ q̄ nihil ē, q̄ sit realitas ap̄ Scotistas,
nisi vel est, vel subsistentia. q̄ nisi multiplicat est, vel subsistentia,
n̄ pot̄ multiplicari realitas. Patet con; q̄ illa realitas multiplicata nō ē
est, nō subsistentia, erig aliy p̄ter est, & subsistentiy ē realitas, q̄ ē 2.
supposity Scotistary.

66

Peducit 4.º optus aliquos distingui realiter nil aliud ē,
qm̄ stare sub fluxibus extētiis, vel subsistentiis. p̄ q̄ nō distingui realiter
ē ē pler realitates, vel plures rei; ē erig distinctio realis fluxualitas rezy,
vel realitaty. P̄ ē plures rei, seu plures realitates 2y Scotistas ē stare sub
fluxibus extētiis, vel subsistentiis. q̄ 2.º ity deducit optus aliquos ē idy
realiter, nil aliud ē, qm̄ stare sub unica est, & subsistentia. p̄ ē sit itez;
q̄ identitas realis ē immultiplicitas rei, sive realitatis; p̄ sub unica est, &
subsistentia stat omnimoda immultiplicitas rei, sive realitatis, ex sola est,
aut subsistentia sit realitas. q̄ sub unica est, & subsistentia stat identitas
realis.